

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Fachhochschule f. öffentl. Verwalt. GÜ 6. RA San. Umbau WH 2 FB3 u. PÄD
Vergabe: Baustelleneinrichtung
Vergabe-Nr: 21A0165N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 46073] [Bieteranfrage zu Pos. 01.05.1](#)

[ID: 45923] [Fragen zum LV](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 46073] Bieteranfrage zu Pos. 01.05.1«
Inhalt: »Im Langtext heißt es "Ausführung gemäß Zeichnung". Ist damit der Lageplan gemeint? In diesem ist die Kranaufstellfläche nicht zu finden. Ebenso die neue Aufstellfläche für die Müllcontainer. Kann der Kran in der Mitte zwischen dem alten und der neuen Müllbox-Stellfläche aufgestellt werden? Reichweite des Krans beträgt 25 m.....«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieteranfrage zu Pos. 01.05.1«
Inhalt: »

"Ausführung gemäß Zeichnung", gemeint ist der Lageplan. Die neue Aufstellfläche der Containerboxen ist in der Farbe Magenta dargestellt (alter Standort Nord-West, jetzt bezeichnet als Aufstellfläche). Umsetzen der Container mit einem Auto-Mobilkran.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 45923] Fragen zum LV«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

in der Pos. 03.04.0001 sind Rettungsschilder mit einer Größe von 30x20 cm aufgeführt. Nach ISO 7010 gibt es die Schilder nur in einem Maß von 30x15 cm. Können wir hier Schilder in der Größe von 30x15 cm anbieten?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fragen zum LV«
Inhalt: »

zu Position 03.04.0001, die Schilder können in einer Größe von 30 x 15 cm angeboten werden.

«